



## Compte d'exploitation 2020/ 2021

(arrêté au 31/08/2021)

CHARGES €						PRODUITS €				
		2017-18	2018-19	2019-20	2020-21		2017-18	2018-19	2019-20	2020-21
Comité Hurepoix	Licences					Cotisations	4706,00	4763,00	4508,00	<b>2788,00</b>
	Comité									
	Interclubs et H8									
	<b>Total</b>	<b>3814,50</b>	<b>4116,00</b>	<b>3604,00</b>	<b>1836,00</b>					
Redevances tournois	FFB	1018	990,65		<b>181,20</b>	Droits de table	3358,31	3381,53	2333,39	<b>300,00</b>
	Bridge Inter	768	512							
	<b>Total</b>	<b>1786,00</b>	<b>1502,65</b>	<b>566,98</b>						
Frais de fonctionnement		748,77	708,31	1012,95	<b>922,04</b>	Reversement FFB sur RealBridge				<b>900,44</b>
Buffets		1248,68	1447,05	1313,79	<b>0,00</b>	Particip <sup>n</sup> Buffets		198,53		<b>0,00</b>
Sortie		1950,00				Participation sortie	1405,00			<b>0,00</b>
Lots		1250,11	686,26	1049,06	<b>0,00</b>	Intérêts bancaires	76,88	56,37	46,95	<b>11,72</b>
Amortissements					<b>1099,50</b>	Produits divers				<b>268,65</b>
Résultat (excédent)					<b>230,07</b>	Résultat (déficit)	1251,87	60,84	658,44	
<b>Total</b>		<b>10798,06</b>	<b>8460,27</b>	<b>7546,78</b>	<b>4268,81</b>		<b>10798,06</b>	<b>8460,27</b>	<b>7546,78</b>	<b>4268,81</b>

### Commentaires sur les comptes 2020-2021

L'exercice enregistre excédent d'exploitation (modeste) malgré une chute des inscrits et des activités

Les comptes traduisent clairement l'effet des différents confinements sur l'activité du club dont le nombre de licenciés a chuté de 30 % pour atteindre 40 cette saison. Les frais de fonctionnement courant ont décru par rapport à 2019 2020 qui enregistrerait l'achat

de fournitures pour la machine à dupliquer mais sont supérieurs aux deux exercices antérieurs à cause des frais des mesures anti-covid (170 €), du cadeau de départ d'Éliane et d'une facturation induite de frais bancaires (290 €).

Pour une sincérité totale des comptes nous faisons apparaître l'amortissement des investissements<sup>1</sup> (principalement la machine à dupliquer).

Malgré la baisse d'activité et la comptabilisation des amortissements, l'exercice est légèrement bénéficiaire. Le paradoxe est fictif car les frais de sortie, de buffet et d'achat des lots de fin d'année qui représentent de 20 % à 40 % des charges selon les années n'ont pas été engagées en 2020 2021.

### Bilan au 31/08/2021

ACTIF						PASSIF					
	2017	2018	2019	2020	2021		2017	2018	2019	2020	2021
Compte livret	17164,81	15741,69	15798,06	10545,01	<b>10556,73</b>	Réserves	18960,26	17856,43	16504,56	15344,22	<b>14685,78</b>
Compte courant	191,62	362,87	245,66	642,27	<b>1836,47</b>						
Caisse					<b>123,65</b>						
Valeur des matériels	845,00	500,00	400,00	3498,50	<b>2399,00</b>	Résultat de l'exercice	-758,83	-1251,87	-60,84	-658,44	<b>268,65</b>
<b>Totaux</b>	<b>18201,43</b>	<b>16604,56</b>	<b>16443,72</b>	<b>14685,78</b>	<b>14915,85</b>		<b>18201,43</b>	<b>16604,56</b>	<b>16443,72</b>	<b>14685,22</b>	<b>14915,85</b>

<sup>1</sup> L'amortissement est calculé comme suit :

- pour les équipements acquis avant 2019, amortissement forfaitaire annuel de 50
- pour la machine à dupliquer, amortissement sur quatre ans soit une dotation annuelle de 1049,50